

CDP Immobiliare: Matteo Melley nominato Presidente

Roma, 7 giugno 2017 - Cassa depositi e prestiti comunica che l'assemblea dei soci della controllata (100%) CDP Immobiliare S.r.I. ha nominato alla presidenza il consigliere Matteo Melley, Presidente della Fondazione Carispezia, in rappresentanza delle Fondazioni di origine bancaria. Il Consiglio di amministrazione della società ha deliberato inoltre di nominare, mediante cooptazione, Marcello Villa quale nuovo consigliere in sostituzione di Aldo Mazzocco, che ha rassegnato le proprie dimissioni.

Gli organi societari della CDP Immobiliare per il triennio 2015-2017 sono così composti:

Consiglio di Amministrazione

- Presidente Matteo Melley
- Amministratore delegato Salvatore Sardo
- Consiglieri Simonetta Iarlori, Riccardo Maestrelli e Marcello Villa

Collegio Sindacale

- Presidente Sergio Beretta
- Sindaci effettivi Nadia Fontana e Gaetano Terrin
- Sindaci supplenti Anna Conte e Ferdinando De Feo

CDP Immobiliare, acquisita da Cassa depositi e prestiti nel 2013, è uno dei principali player italiani nel settore del property development con un portafoglio di circa 2 milioni di metri quadri. La società, insieme a CDP Investimenti Sgr, è impegnata nella realizzazione del piano industriale relativo al comparto Real estate del Gruppo.

Ufficio Stampa

T +39 06 4221 4000 ufficio.stampa@cdp.it

Cassa depositi e prestiti è l'Istituto Nazionale di Promozione che sostiene l'economia italiana dal 1850. Finanzia gli investimenti pubblici, sostiene la cooperazione internazionale ed è catalizzatore dello sviluppo delle infrastrutture del Paese. Supporta le imprese italiane, favorendone l'innovazione e la crescita, promuovendone l'export e l'internazionalizzazione. Contribuisce allo sviluppo del mercato immobiliare italiano come principale operatore del social and affordable housing.

